2021 年 3 月 9 日
各 位

                    会 社 名      株式会社 京三製作所
代表者名      代表取締役 社⻑執行役員

⼾ ⼦ 台  努
（コード番号 6742 東証第 1 部）

当社本社工場における火災について（お詫び）（第 5 報）

1 月 14 日未明に発生した当社本社工場の火災により、近隣住⺠の皆様、関係者の皆様に多大なる

ご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを心からお詫び申し上げます。
本日現在で判明しております内容は下記のとおりです。

（下線部が第 4 報からの変更箇所です。）

記

１． 発生場所
株式会社京三製作所 本社工場
神奈川県横浜市鶴見区平安町 2-29-1

２． 発生日時・経緯

2021 年１月 14 日（木）
0 時 50 分 頃  本社内の工場、および倉庫の 2 箇所より出火
10 時 40 分頃  沈静化
15 時 25 分   鎮火

３．被害状況

人的被害：なし
物的被害：５階建て工場（延べ約 27,900 ㎡）のうち 1 階の一部および 2 階の床部分の一部なら

びに建物内の生産設備、製品、仕掛品および部材の一部が損傷しました。
２階建て倉庫（延べ約 1,700 ㎡）のうち 1 階の一部および 2 階ならびに建物内の製品
および仕掛品の一部が損傷しました。

４．本社工場周辺への影響
本社工場周辺の大気の状況を調査した結果、火災発生から 1 週間後までのすべての日において

環境基準を満たしていることを確認いたしました。
本調査は、東京テクニカル・サービス株式会社（※）による指導の下、環境省の「環境大気汚染

物質広域監視システム（そらまめ君）」の常時観測データを使用し、大気中の二酸化窒素（NO2）
および浮遊粒⼦状物質（SPM）の数値を解析したものです。

（※）環境に関する調査および測定･分析業務を手がける検査機関（http://www.tts-4u.co.jp/）

５．原因と対策

警察・消防による現場検証が行われましたが、当社設備に起因する出火ではありませんでした。
引き続き関係当局の調査に全面的に協力しております。

６．製品出荷への影響
被害を免れた本社工場敷地内の建屋のほか、当社グループの拠点を活用して操業を順次再開

しております。

7．業績への影響

本火災の影響等を踏まえ、2020 年 9 月 18 日に公表いたしました通期業績予想および期末配当
予想を修正しております。詳細につきましては、2021 年 2 月 26 日付で開示しております「2021
年３月期通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

また、当社グループにおける事業等のリスクにつきましては、2021 年 2 月 26 日付の「2021 年
3 月期 第 3 四半期決算短信」および「2021 年 3 月期 第 3 四半期報告書」をご参照ください。

8．問い合わせ先

株式会社京三製作所
総務部
TEL 045-503-8100

以上